ANEXO II

Edital N.º 1/2023–Processo Seletivo Simplificado para
Concessão de Bolsas de Estudo de Demanda Social

DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBER QUALQUER MODALIDADE DE AUXÍLIO OU BOLSAS DE ESTUDO

Declaro, para os devidos fins, que eu, ____________________________________________________, Matrícula:______________________, CPF:____________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no curso de Mestrado Profissional em Tecnologia da Informação do PPGTI vinculado ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB),  Campus João Pessoa, autorizado pelo IFPB de acordo com a Resolução Ad Referendum N.° 35, de 9 de outubro de 2017, e recomendado pelo Conselho Técnico-Científico da Educação Superior (CTC-ES) da CAPES, em sua 179ª Reunião, realizada de 26 a 28 de setembro de 2018, com atos normativos no Parecer N.º 839–CNE/CES, de 4 de setembro de 2019, e na Portaria N.º 486–CAPES/MEC, de 14 de maio de 2020, não percebo qualquer modalidade de auxílio ou bolsa de estudos de outro programa da CAPES, de outra agência de fomento pública, nacional ou internacional, ou empresa pública ou privada.

João Pessoa (PB), ____ de _____________ de 20_____.

____________________________________________________________
Assinatura do(a) aluno(a)